
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» 

Советского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2023 года                                                                       № 1 – 160/1 

 

О создании школьного театра 

 

         В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», во исполнение протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 

31.03.2022 года № 678-р. 

Приказываю: 

 

1. Создать в рамках внеурочной деятельности школьный театр «Театральная 

мастерская» на базе МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» и организовать его 

работу. 

 

2. Назначить ответственным за функционирование школьного театра заместителя 

директора по воспитательной работе Позднякову О.Д. 

 

3. Назначить руководителем школьного театра Смотрову В. Ю. 

 
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

 

5. Руководителю школьного театра Смотровой В.Ю. сведения о создании школьного 

театра внести во Федеральный перечень (реестр) школьных театров. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными организациями Коротаеву М.А. 

 

                   

 

                                 Директор школы                             Ю.В. Суровцев 


		2023-09-29T18:48:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО    СОЮЗА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА ЗАНИНА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




